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EXP. No. CSM-2022-307

FECHA 06/12/2022

NRD: N/T

FORM. NO. DIRCOM-1110 D/F 17/11/2022

TSS REGISTRO MERCANTIL 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

AGENCIA DE VIAJES MILENA TOURS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TRAVELISTA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JARDIN ILUSIONES, S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 70 PERSONAS RD$464,731.67 RD$464,731.67

2 70 PERSONAS RD$460,981.67 RD$460,981.67

3 70 PERSONAS RD$460,981.67 RD$460,981.67

4 35 PERSONAS RD$330,343.75 RD$330,343.75

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario:

RD$2,084,063.00

Crédito de 60 días

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIONES P/ EJECUTIVOS DE MEDIOS, ACTORES CLAVE Y SOCIEDAD CIVIL.

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIONES

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

Hotel: Crowne Plaza
Entrega: Según fechas notificadas 14 

o 10 días antes de la actividad
Garantía: N/A

Cumple: Sí

Marca: Sheraton
Entrega: Según fechas notificadas 14 

o 10 días antes de la actividad
Garantía: N/A

Cumple: Sí

Marca: Crowne Plaza
Entrega: 60 días
Garantía: 3 días

Cumple: Sí

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$1,840,093.66 RD$1,840,093.66 RD$2,084,063.00

DGII (Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

*Oferta sobrepasa el umbral de compras menores más el 10% establecido en el 
Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, razón por la que no será 
habilitada.

RD$2,084,063.00

RD$375,131.34

Crédito de 60 días

Presenta una diferencia de RD$0.01 centavo, ver correo.

Crédito de 30 días

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

RD$2,459,194.34

TRAVELISTA, SRL

RD$1,840,093.66

RD$331,216.86

RD$2,171,310.52

RD$1,717,038.76

RD$309,066.98

RD$2,026,105.74

EMPRESAS INVITADAS: 
NUEVE (09) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

JARDIN ILUSIONES, S.R.L.

OTROS ESPECIFICAR)

PROVEEDORES

AGENCIA DE VIAJES MILENA TOURS, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN EN 
LA PÁGINA WEB: 23/11/2022

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

Preparado por:
Alondra A. Alcántara
Analista

TIEMPO DE ENTREGA: LAS FECHAS DE CADA ENCUENTRO SERÁN NOTIFICADAS 14 O 10 DÍAS ANTES DE LA ACTIVIDAD
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y LOGÍSTICA PARA ENCUENTROS CON EJECUTIVOS DE MEDIOS, ACTORES CLAVE Y 
SOCIEDAD CIVIL 

ENCUENTRO I
LOGÍSTICA, ALIMENTOS Y BEBIDAS 
HORARIO: 8:00 A.M. A 3:00 PM
SALÓN PARA 70 PERSONAS
AIRE ACONDICIONADO Y CONEXIÓN A INTERNET. 
PARQUEOS 
MONTAJE
REFRIGERIO MATUTINO CINCO OPCIONES SALADAS Y TRES DULCES 
ESTACIÓN LÍQUIDA PERMANENTE: AGUA, CAFÉ Y TÉ (AZÚCAR CREMA, AZÚCAR BLANCA, AZÚCAR DE DIETA, CREMORA, LECHE DESCREMADA, LECHE SIN 
LACTOSA Y COCOA). 
ALMUERZO (PRESENTAR 3 PROPUESTAS DE MENÚ)

VER MÁS DETALLES EN TDR

DESCRIPCIÓNÍTEM CANT. UNIDAD

ENCUENTRO II
LOGÍSTICA, ALIMENTOS Y BEBIDAS 
HORARIO: 8:00 A.M. A 3:00 PM
SALÓN PARA 70 PERSONAS
AIRE ACONDICIONADO Y CONEXIÓN A INTERNET. 
PARQUEOS 
MONTAJE
REFRIGERIO MATUTINO CINCO OPCIONES SALADAS Y TRES DULCES 
ESTACIÓN LÍQUIDA PERMANENTE: AGUA, CAFÉ Y TÉ (AZÚCAR CREMA, AZÚCAR BLANCA, AZÚCAR DE DIETA, CREMORA, LECHE DESCREMADA, LECHE SIN 
LACTOSA Y COCOA). 
ALMUERZO (PRESENTAR 3 PROPUESTAS DE MENÚ)

VER MÁS DETALLES EN TDR

ENCUENTRO III
LOGÍSTICA, ALIMENTOS Y BEBIDAS 
HORARIO: 8:00 A.M. A 3:00 PM
SALÓN PARA 70 PERSONAS
AIRE ACONDICIONADO Y CONEXIÓN A INTERNET. 
PARQUEOS 
MONTAJE
REFRIGERIO MATUTINO CINCO OPCIONES SALADAS Y TRES DULCES 
ESTACIÓN LÍQUIDA PERMANENTE: AGUA, CAFÉ Y TÉ (AZÚCAR CREMA, AZÚCAR BLANCA, AZÚCAR DE DIETA, CREMORA, LECHE DESCREMADA, LECHE SIN 
LACTOSA Y COCOA). 
ALMUERZO (PRESENTAR 3 PROPUESTAS DE MENÚ)

VER MÁS DETALLES EN TDR

4 ENCUENTROS EN LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

LOGÍSTICA, ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA 35 PERSONAS 
HORARIO: 8:00 A.M. A 12:00 PM
6 MICRÓFONOS INALÁMBRICOS -SONIDO DE DOS BOCINAS (INCLUYE 1 MICRÓFONO PÓDIUM) 
UN PÓDIUM MONTAJE TIPO ESCUELA, MESAS LARGAS CON SILLAS Y MANTELES
REFRIGERIO MATUTINO SIETE OPCIONES SALADAS Y TRES DULCES CON JUGOS NATURALES. 
AMBIENTAR SALÓN CON PALMAS Y BASES BLANCAS 
ESTACIÓN LÍQUIDA PERMANENTE: AGUA, CAFÉ Y TÉ (AZÚCAR CREMA, AZÚCAR BLANCA, AZÚCAR DE DIETA, CREMORA, LECHE DESCREMADA, LECHE SIN 
LACTOSA Y COCOA)
JUGOS NATURALES (DOS OPCIONES)
CRISTALERÍA  (PLATOS  GRANDES  Y  PEQUEÑOS,  VASOS,  COPAS,  TASAS,  SERVILLETAS,  ANILLOS,  CUCHARAS,  CUBIERTOS  Y CUCHILLOS)

VER MÁS DETALLES EN TDR
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